
معاون اول رئیس جمهور:

قراردادهای نفتی بزودی امضا می شود
رئیس جمهوری  اول  معاون 
گفت: برخی کشورهای خارجی که 
با ایران دارای میدان مشترک هستند 
برای این که بتوانند از این میدان های 
مشترک، سهم ملت ایران را برداشت 
کنند، سعی می کنند مانع نهایی شدن 
قراردادهای ما بشوند اما ما به هیچ 
وجه تسلیم این شرایط نخواهیم شد 
و به طور حتم بزودی قراردادهای 

نفتی امضا می شود.
اسحاق جهانگیری در حاشیه 
جلسه هیئت دولت و به مناسبت 
روز خبرنگار، در جمع خبرنگاران 
حضور یافت و ضمن تبریک این 
روز، اظهار کرد: البته انتظار ما از 
دستگاه قضایی این است که در این 
گونه موارد منتظر شکایت از سوی 
دولت نباشد؛ رئیس جمهوری مقام 
دوم کشور است و طبق قانون باید 
حریم و حرمت ایشان رعایت شود 
و اگر شخصی به رئیس جمهوری 
اهانت کند دستگاه قضایی و دادستان 
بدون طرح شکایت از سوی دولت 

باید با وی برخورد کند.
رئیس جمهوری  اول  معاون 
در ادامه سخنان خود با بیان این که 
خبرنگاران مسئولیت بسیار مهم و کار 
بسیار سنگینی بر عهده دارند و در این 
ایام تلاش کردند که به نوعی ارتباط 
دولت با مردم را تسهیل کنند، خطاب 
به خبرنگاران گفت: از زحمات شما 
تشکر می کنم و امیدوارم دولت 
هم بتواند تصمیم هایی بگیرد که 
مشکلات خبرنگاران را به حداقل 
برساند که البته در مصوبه امروز جلسه 
هیئت دولت که در زمینه اصلاح 
آیین نامه قانون مطبوعات بود، برای 
نخستین بار مدیران مسئول رسانه 
ها مکلف شدند خبرنگاران را بیمه 
کنند و البته وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی سهم حق بیمه خبرنگاران 
را به رسانه ها پرداخت خواهد کرد.

جهانگیری یکی از مصوبه های 
امروز جلسه هیئت دولت را مصوبه 
اصلاحیه آیین نامه قانون مطبوعات 
عنوان کرد و افزود: مصوبه دیگری 
در ارتباط با گسترش طرح تحول 

سلامت و مصوبه ای نیز درباره 
کشاورزان  از  حمایت  صندوق 
خسارت دیده به تصویب رسید که 
براساس آن، ١٣٠٠ میلیارد تومان 

اختصاص داده شد.
معاون اول رئیس جمهوری با 
تاکید بر این که اقتصاد کشور در مسیر 
صحیحی قرار گرفته است، اظهار 
کرد: برنامه ای که دولت بر اساس 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
از ابتدای سال داشته است، در همین 
مدت با دستاوردهایی همراه بوده و 
چند شاخص قابل توجه در این زمینه  
وجود دارد که یکی از آنها افزایش 
صادرات است که در چهار ماه 
نخست امسال از نظر ارزشی حدود 
٢١ درصد و از نظر وزنی حدود ٣٦ 

درصد افزایش داشته است.
به  اشاره  با  همچنین  وی 
دستاوردهای دولت در مبارزه با 
قاچاق کالا افزود: براساس گزارش 
های ارائه شده، میزان کشفیات 
قاچاق ٩ برابر سال گذشته بوده و 
آیین نامه های خوبی نیز در جلسه 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به 
تصویب رسیده که یکی از آنها این 
است که کالاهای کشف شده اگر به 
تولید داخل آسیب می زند، به هیچ 

وجه نباید وارد بازار شوند.
رئیس جمهوری  اول  معاون 
گفت: یکی از برنامه های دولت 
برای امسال این بود که نظام بانکی 
باید به کمک تولید بیاید و بر همین 
اساس افزایش تسهیلات دهی بانکها 
را به میزان  ٤٤ درصد در سه ماهه 
نخست سال جاری شاهد بوده ایم 
که این میزان در بخش کشاورزی 
با رشد ٧٠ درصدی و در بخش 
مسکن نیز حدود ٧٨ درصد هم در 
زمینه ساخت و هم در زمینه خرید 
مسکن بوده است. مجموعه شاخص 
هایی که می تواند مشخص کننده 
روند اقتصاد باشد بیانگر این است 
که تحرک خوبی در اقتصاد کشور 
آغاز شده و امیدواریم در ماههای 
آینده اخبار بهتری را به اطلاع مردم 
برسانیم. وی با اشاره به برخی افراد 

که بدون اطلاع دقیق، درباره اقتصاد 
مقاومتی اظهار نظر می کنند و دولت 
را مورد انتقاد قرار می دهند، یادآور 
شد: برداشت این افراد از اقتصاد 
مقاومتی در حد اقدام های ناچیز و 
کارهای کوچک است در حالی که 
اقتصاد مقاومتی، در حقیقت مقاوم 
سازی اقتصاد ایران است. اقتصادی 
که بیستمین اقتصاد بزرگ دنیاست و 
تولید ناخالص داخلی آن و قدرت 
خرید مردم حدود ١٤٠٠ میلیارد 
دلار است و اقتصاد مقاومتی قرار 
است این اقتصاد را به حرکت وادار 

کند. 
جهانگیری ادامه داد: وقتی راجع 
به چنین اقتصادی سخن می گوییم، 
باید بدانیم که برای راه اندازی این 
همچون  هایی  موضوع  اقتصاد 
تعامل با دنیا، واردات، صادرات و 
تولید اهیمت زیادی دارد و در بخش 
تولید، فقط در حوزه صنعت نفت 
نیازمند میلیاردها دلار منابع برای 
سرمایه گذاری هستیم و بر اساس 
گزارش وزیر نفت هم اکنون ٢٢٠ 
میلیارد دلار طرح آماده برای سرمایه 
گذاری در بخش نفت وجود دارد 
و در بخش پتروشیمی نیز حدود 
٧٠ میلیارد دلار طرح آماده سرمایه 
گذاری است و در بخش صنایع 
معدنی، بخش کشاورزی و دیگر 
بخش ها نیز همین وضع وجود دارد.

رئیس جمهوری  اول  معاون 
همچنین به موضوع قراردادهای 
نفتی نیز اشاره کرد و یادآور شد: 
این قراردادها را دیروز )شنبه، ١٦ 
مردادماه( امضا کرده ام و باید امروز 
ابلاغ شده باشد، در قانون مربوط 

به نفت که مصوبه مجلس شورای 
اسلامی است گفته شده که دولت 
شرایط عمومی قراردادهای نفت را 
تصویب کند تا وزارت نفت در آن 

چارچوب عمل کند.
قوانین  البته  داد:  ادامه  وی 
بالادستی وجود دارد که دولت بر 
مبنای این قوانین، شرایط عمومی 
برای قراردادهای نفت مشخص 
کرده است و بر اساس این شرایط 
با طرف  نفت  وزارت  عمومی، 
خارجی مذاکره و قرارداد امضا می 
کند. در این شرایط عمومی برای 
نمونه گفته شده که به طور حتم باید 
قوانین جمهوری اسلامی ایران بر 
قراردادهای نفتی حاکم باشد و درباره 
مسائل مختلف از جمله میدان  های 
مشترک و بازیافت از چاههای نفت 
موجود، سیاستگذاری های مختلفی 
صورت گرفته و به گونه ای طراحی 
شده که بتوانیم افزایش بازیافت از چاه 
های نفت داشته باشیم و در برخی 
مناطق نظیر شرق و مرکز کشور که 
تاکنون در بخش نفت سرمایه گذاری 
نشده است، کار اکتشاف و سرمایه 
گذاری انجام شود. معاون اول رئیس 
جمهوری افزود: برای قراردادهای 
نفتی، مطالعه و کاری طولانی انجام 
شده و از نظر توجه به نظر منتقدان، 
کاری استثنایی در دولت صورت 
گرفته است و از پارسال تا کنون 
با همه صاحبنظران و منتقدانی که 
آمادگی داشتند در جلسه ها شرکت 
کنند، مذاکره شده و بر اساس نظر مقام 
معظم رهبری، نتایج گفتگو با منتقدان، 
در جلسه های ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی ساعت ها بررسی شده است 

تا پس از تصویب در این ستاد، در 
جلسه هیئت دولت مطرح شود.

وی یادآور شد: دولت همه این 
مراحل را طی کرده و دیدگاه های 
منتقدان را شنیده و ساعت ها در 
جلسه های ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی آن را بررسی کرده است 
و سپس در جلسه هیئت وزیران 
تصویب و ابلاغ شده است. البته این 
طبیعی است که همه دیدگاه های 
منتقدان اعمال نشده باشد اما حدود 
١٥٠ اصلاح در آن صورت گرفته و 
به نظر می رسد دیدگاه کسانی که در 
این زمینه دغدغه داشتند و خواهان 
توسعه ظرفیت های صنعت نفت 

کشور بودند، تامین شده است.
جهانگیری گفت: البته ممکن 
است برخی افراد آن قدر دغدغه 
داشته باشند که تمایل داشته باشند 
ظرفیت های نفت کشور توسعه 
نیابد و نفت استخراج نشود. برخی 
کشورهای خارجی که با ایران دارای 
میدان مشترک هستند برای این که 
بتوانند از این میدان های مشترک، 
سهم ملت ایران را برداشت کنند، 
سعی می کنند مانع نهایی شدن 
قراردادهای ما بشوند اما ما به هیچ 
وجه تسلیم این شرایط نخواهیم شد و 
به طور حتم بزودی قراردادهای نفتی 
امضا خواهد شد.معاون اول رئیس 
جمهوری در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره فیش های حقوقی نیز تصریح 
کرد: مجموعه تصمیم های مهمی که 
دولت در این زمینه اتخاذ کرد مبتنی بر 
آسیب شناسی و مطالعه ای دقیق بود 
و به ملت این اطمینان را می دهیم که 
با تصمیماتی که اتخاذ شده و با فعال 
شدن شورای حقوق و دستمزد، همه 
روزنه هایی که می تواند سبب سو 
استفاده شود بسته شده و امیدوارم 
که در این زمینه دغدغه ای وجود 
نداشته باشد. البته شورای حقوق و 
دستمزد باید از سال ٨٦ فعال می شد 
و به طور مستمر بر افزایش حقوق 
نظارت می کرد اما این شورا فقط در 
دولت تدبیر و امید فعال شده است 

و نظارت خواهد کرد.

چشم انداز همکاریهای انرژی تهران و باکو
| دالغا خاتین اوغلو- کارشناس انرژی | 
بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت ایران برای دومین بار از آبان ٩٣ در ترکیب 
هیئتی به سرپرستی حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران به باکو سفر 

کرده است.
ایران هم اکنون سهمی ١٠ درصدی در بزرگترین میدان گازی آذربایجان 
)شاه دنیز( دارد که فاز نخست آن سالانه حدود ١٠ میلیارد مترمکعب تولید 
داشته و فاز دوم آن نیز قرار است تا سال ٢٠٢١ سالانه ١٦ میلیارد مترمکعب 
گاز به ترکیه و اروپا صادر کند. افزون بر این، دو کشور روزانه یک میلیون 
مترمکعب معاوضه گاز )سوآپ( انجام می دهند. با این حال، ظرفیتهای 
زیادی برای گسترش روابط دوجانبه در حوزه انرژی موجود است. دو 
کشور نه تنها به طور دوجانبه، بلکه چند جانبه نیز می توانند همکاریها 
را گسترش دهند و تاکنون چند پروژه، از جمله کریدور خط آهن شمال 
جنوب به ظرفیت حمل سالانه ١٠ میلیون تن کالا از روسیه و بنادر گرجستان 
به آذربایجان و از طریق ایران به خلیج فارس در حال توسعه است. در حوزه 
ارتباطات نیز هم اکنون پروژه بزرگراه ارتباط اینترنتی فیبرنوری »EPEG« از 
آلمان تا روسیه و آذربایجان و جنوب ایران اجرا شده و از آنجا به عمان امتداد 
می یابد. این پروژه ظرفیت انتقال ٣,٢ ترابیت بر ثانیه اطلاعات را دارد و طول 
فیبرنوری ١٠ هزار کیلومتر است. در حوزه انرژی، به خصوص گاز که دولت 
جمهوری اسلامی تا ١٠ سال آینده سرمایه گذاری ٣١٠ میلیارد دلاری در 
این بخش )بالادستی و پایین دستی( را هدف گذاری کرده امکان توسعه 
روابط چند جانبه نیز وجود دارد. ایران با همسایه های خود، درمجموع بیش 
از ٧٠ درصد از کل ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار دارند. از طرفی، ایران، 
روسیه، قطر و ترکمنستان به ترتیب چهار دارنده بزرگ گاز در جهان هستند. 
در جریان آخرین سفر الهام علی اف به تهران در اسفندماه پارسال، دو کشور، 
١٢ تفاهمنامه امضا کردند که بخشی از مذاکرات پیرامون  مسئله انرژی و 
بهره‌برداری مشترک از منابع نفت و گاز دریای خزر بود. هم اکنون آذربایجان 
تقریبا کل تولید سالانه ٤١,٥ میلیون تن نفت و ٣٠ میلیارد مترمکعب گاز 
خود را از دریای خزر برداشت می کند. آذربایجان بیشترین تولید نفت و 
گاز را در میان کشورهای ساحلی خزر در اختیار دارد. ایران نیز میدان نفتی 
سردار جنگل را در آبهای خزر دارد و توسعه این میدان به همراه دو بلوک 
در دریای خزر، در فهرست قراردادهای نوع جدید نفت ایران موسوم به 
»آی پی سی« قرار دارد. آذربایجان همچنین دو انبار زیرزمینی ذخیره گاز 
به ظرفیت پنج میلیارد مترمکعب دارد که یک سوم آن خالی است. مصرف 
گاز ایران، برعکس آذربایجان در زمستان بالا و در تابستان کم است و می 
تواند بخشی از گاز خود را در مخازن آذربایجان ذخیره کرده و این گاز را 
در زمستان دریافت کند. این تبادل هم اکنون در حوزه برق انجام می شود 
چراکه مصرف برق ایران برعکس آذربایجان در تابستان بالا و در زمستان 
کم است. در رابطه با مزایای ایران برای باکو، این کشور بزرگترین دارنده 
ذخایر گازی جهان است و تولید گاز کشور به ٢٦٥ میلیارد مترمکعب در 
سال می رسد که این رقم تا ١٠ سال آینده به ٣٨٥ میلیارد مترمکعب بالغ 
خواهد شد. حتی در بازه پنج ساله، ایران برای صادرات ٦٨ تا ٨٠ میلیارد 
مترمکعب در سال برنامه ریزی کرده است. از طرفی همه همسایه های ایران 
در شرق و غرب نیازمند گاز و برق هستند. به نظر می رسد، چه در حوزه 
صادرات گاز و چه حوزه برق، ایران می تواند بعنوان هاب در منطقه عمل 
کند. پنج کشور حاشیه دریای خزر )ایران، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و 
آذربایجان( مجموعا ٨٥ تریلیون مترمکعب ذخایر گازی اثبات شده دارند 
که ٤٥ درصد از کل ذخایر گازی متعارف جهان است. آنچه که آمارها نشان 
می دهد، کشورهای ساحلی دریای خزر برای تامین امنیت انرژی خود، 

چاره ای جز نگاه به بازارهای اروپا و چین ندارند.

معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر یادداشت
فرهنگ و ارشاد اسلامی :

یک هزار میلیارد ریال یارانه مطبوعات 
برای امسال است

میزان یارانه مطبوعات برای سال جاری 
یک هزار میلیارد ریال تعیین شده که 300 
میلیارد ریال آن سهم طرح پرداخت هزینه 

اشتراک نشریات است.
معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: میزان یارانه 
مطبوعات برای سال جاری یک هزار میلیارد 
ریال تعیین شده که 300 میلیارد ریال آن سهم 
طرح پرداخت هزینه اشتراک نشریات است.
حسین انتظامی در نشست با مدیران 
مسئول نشریات محلی استان بوشهر افزود: 
با توجه به تغییر الگوی مصرف رسانه ای 
در جهان از رسانه های جمعی به اجتماعی، 
رویکرد این وزارتخانه توسعه و حمایت از 
نشریات محلی است. وی ادامه داد: الگوی 
مصرف رسانه ای سال هاست که درحال 
تغییر است و رسانه های اجتماعی در حال 
جایگزین شدن به جای رسانه های جمعی 
هستند.وی بیان کرد: اگرچه با این روند عرصه 
برای رسانه های سنتی درحال تنگ تر شدن 
است اما دراین بین سه دسته از رسانه های 
سنتی بین المللی، تخصصی و محلی هم اکنون 

فرصت فعالیت در حوزه رسانه را دارند.
انتظامی گفت: برای توسعه کشور نیازمند 
توسعه استان ها و مناطق هستیم که بخشی از 

این توسعه متوجه رسانه هاست.
وی درباره توزیع آگهی های دولتی بیان 
کرد: برای پیشگیری از تخلف احتمالی، روند 
توزیع آگهی های دولتی درحال الکترونیکی 
شدن است.انتظامی درمورد کانون های 
تبلیغاتی نیز گفت: چاپ نیازمندی ها ازسوی 
کانون های تبلیغاتی به عنوان تخلف محسوب 
شده و پیگرد قانونی به دنبال دارد.وی دربخش 
دیگری ازسخنان خود اظهارکرد: در استان 
های کم برخوردار هر فرد می تواند نمایندگی 
پنج رسانه و در سایر استان ها سه رسانه را 
داشته باشد.انتظامی افزود: رسانه هایی که 
از فهرست بیمه ای برخوردار نباشند قادر 
به دریافت یارانه های دولتی، طرح اشتراک 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و آگهی 
های دولتی نخواهند شد. وی تاکید کرد: با 
طرحی که درحال تدوین است از 20 روز 
دیگر چنانچه دستگاهی دولتی بدون ارتباط 
با ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام 
به دادن آگهی به نشریه ای کند آن دستگاه 
به سازمان های دیوان محاسبات و بازرسی 

کشور معرفی خواهد شد.

رونق تابستانی بازار خرید بنزین؛

دولت کارت‌ سوخت را بازنشسته کرد
سفیر ايران در باکو:

 لغو روادید میان ایران و آذربایجان 
در دستور کار است

سفیر تام الاختیار کشورمان در جمهوری 
با  روادید  لغو  رژیم  گفت:  آذربایجان 
آذربایجان در دستور کار است و به صورت 

مرحله ای اجرا می شود.
محسن پاک آیین سفیر کشورمان در 
باکو در واکنش به انتشار خبری پیرامون 
لغو روادید میان ایران و آذربایجان گفت: 
دو کشور روندی را برای برقراری این رژیم 
آغاز کرده اند که در حال حاضر به مرحله 
سوم که همان لغو روادید است نرسیده ایم.
پاک آیین با بیان اینکه در مرحله اول مسئله 
لغو ویزا مطرح نیست، گفت: در مرحله اول 
دو کشور تسهیلات فرودگاهی را برای سفر 
اتباع خود در نظر می گیرند و پس از آن در 
حدود سه ماه دیگر تسهیلات صدور روادید 
در مبادی ورودی مرزهای دوکشور یعنی در 
مرزهای آستارا و بیله سوار برقرار می شود 
و در مرحله سوم با تکمیل امکانات فنی دو 
کشور وارد مرحله نهایی این روند یعنی لغو 
روادید خواهند شد. سفیر کشورمان در باکو 
با بیان اینکه روز اول سفر دکتر روحانی به 
آذربایجان به بهترین شکل ممکن برگزار 
شده است این سفر را از همه ابعاد سیاسی، 
اقتصادی، امنیتی و ژئوپلیتیکی مهم ارزیابی 
کرد و گفت مهمترین بخش این سفر نشست 
سه جانبه ایران، روسیه، آذربایجان است که 
توجهی بین المللی را به همراه خواهد داشت.

4

سخنگوی دولت خبر داد:

صدور مجوز بيش از 5 ميليارد دلار 
سرمايه‌گذاري خارجي مستقيم
صفحه2

معاون اول رئیس جمهور:
 قراردادهای نفتی 

بزودی امضا می‌شود

رییس شورای رقابت خبر داد:
 حذف سازمان گسترش 
از خودروسازی ها 112

معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

 مجوز صادرات طلا 
صادر شد

2

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

ادامه مذاکرات با گروه‌های مالی 
برای لیزینگ هواپیما

3

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

پیشنهاد تاسیس بانک منطقه‌ای 
مشترک با آذربایجان

5

معاون توسعه بازار بورس کالای ایران مطرح کرد:

 »کاهش ریسک« 
با راه اندازی بازار آتی ارز

6

افتتاح سه پروژه توسعه کمی، کیفی و 
زیست محیطی در فولادمبارکه اصفهان
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